Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015
 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd.alagoas@gmail.com

Edital de Citação e Intimação nº. 001/2015

O Auditor Presidente da Segunda Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Alexsandro Mendonça Paranhos, de acordo
com o disposto no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem
relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhe foi oferecida pela Ilustrada
Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será
realizada na quinta-feira, dia 08 de janeiro de 2015, às 19:30h., no Plenário do
TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:

1.    Processo: 072/2014.
Jogo: A. S. São Domingos X C. S. Alagoano – Realizado em 07.06.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-20/2014, FEDERAÇÃO ALAGOANA DE
FUTEBOL, incurso no art. 191 do CBJD. Auditor Relator: Dr. Edson Correia de
Lima.
__________________________________________________________________
2.    Processo: 094/2014.
Jogo: C. R. Pajuçara X S. C. Agrimaq – Realizado em 21.08.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Horácio Rafael de Albuquerque Aguiar.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-17/2014, Sr. PAULO VITOR LOPES DE OLIVEIRA,
incurso no art. 250 do CBJD, atleta, e Sr. ISAQUE FERNANDES DOS SANTOS,
incurso no art. 254 do CBJD, atleta ambos do Clube Recreativo Pajuçara. Auditor
Relator: Dr. Gervasio Braz Bezerra.
__________________________________________________________________
3.  Processo: 095/2014.
Jogo: Desportivo Aliança X A.S. São Domingos – Realizado em 17.08.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Horácio Rafael de Albuquerque Aguiar.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-17/2014, Sr. LUCAS RAYLAN SANTOS DA
SILVA, incurso no art. 254 do CBJD, atleta da Associação Sportiva São Domingos.
Auditor Relator: Dr. Vítor Antônio Teixeira Gaia.

Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015
 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd.alagoas@gmail.com

__________________________________________________________________
4.  Processo: 096/2014.
Jogo: S. D. Penedense X A. A. Coruripe – Realizado em 17.08.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Horácio Rafael de Albuquerque Aguiar.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-17/2014, Sr. MYKHAEL JACKSON DA SILVA,
incurso no art. 254 do CBJD, atleta da Associação Atlética Coruripe. Auditor
Relator: Dr. André Brito Teixeira.

__________________________________________________________________
5.  Processo: 097/2014.
Jogo: A. D. Vila Real X C.R. Flamengo Alagoano – Realizado em 17.08.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Horácio Rafael de Albuquerque Aguiar.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-17/2014, Sr. WELLINGTHON NASCIMENTO
SANTANA, incurso no art. 254 do CBJD, atleta do Clube de Regatas Flamengo
Alagoano. Auditor Relator: Dr. Edson Correia de Lima.

__________________________________________________________________
6.  Processo: 098/2014.
Jogo: C. R. Brasil X São Miguel E. C. – Realizado em 16.08.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Horácio Rafael de Albuquerque Aguiar.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-17/2014, Sr. ITALO RAFAEL DA SILVA GABINO,
incurso no art. 254 do CBJD, atleta do São Miguel Esporte Clube. Auditor Relator:
Dr. Gervasio Braz Bezerra.
__________________________________________________________________
7.  Processo: 107/2014.
Jogo: Ipanema A. C. X S. S. Sete de Setembro – Realizado em 21.10.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Profissional, Segunda Divisão/2014, Sr. ROBSON DE AMORIM
GATO JUNIOR, incurso no art. 254-A c/c 243-F do CBJD, atleta da S. S. Sete de
Setembro. Auditor Relator: Dr. Vítor Antônio Teixeira Gaia.
__________________________________________________________________
8.  Processo: 108/2014.
Jogo: União Palmeirense F. C. X S. C. Santo Antônio – Realizado em 19.10.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-17/2014, Sr. ERIVALDO DE OLIVEIRA SILVA,
incurso no art. 254 do CBJD, atleta do Sport Club Santo Antônio, UNIÃO
PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE, incurso no art. 206 do CBJD e o SPORT
CLUB SANTO ANTÔNIO, incurso no art. 206 do CBJD. Auditor Relator: Dr.
André Brito Teixeira.
__________________________________________________________________

Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015
 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd.alagoas@gmail.com

9.  Processo: 109/2014.
Jogo: C. D. Aliança X União D. A. – Realizado em 19.10.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Feminino/2014, Sr. ADEILSON CASSEMIRO, incurso
no art. 258 do CBJD, técnico do União desportiva Alagoana. Auditor Relator: Dr.
Edson Correia de Lima.

__________________________________________________________________
10.  Processo: 110/2014.
Jogo: Universal 8 de Março X Desportiva Aliança – Realizado em 25.10.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Feminino/2014, Srª. KARINA DA SILVA MOREIRA,
incurso no art. 250 do CBJD, atleta da Desportiva Aliança.  Auditor Relator: Dr.
Gervasio Braz Bezerra.
__________________________________________________________________
11.  Processo: 111/2014.
Jogo: A. A. Dimensão Saúde  X Desportiva Aliança – Realizado em 01.11.2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Feminino/2014, Srª. ISABELA CALIXTO, incurso no art.
250 do CBJD, atleta da Desportiva Aliança, Srª. CLESSIANE FERREIRA, incurso
no art. 250 do CBJD, atleta do A. A. Dimensão Saúde e Srª. LAYANE SEVERO,
incurso no art. 254-A do CBJD, atleta do A. A. Dimensão Saúde. Auditor Relator:
Dr. Vítor Antônio Teixeira Gaia.
__________________________________________________________________
12.  Processo: 112/2014.
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Instaurado por Representação
Representante: S. S. Sete de Setembro.
Representado: José Reinaldo Figueiredo e Outros.
Réu (s): Futebol Profissional, Segunda Divisão/2014, Sr. JOSÉ REINALDO
FIGUEIREDO, incurso no art. 191 c/c 266 do CBJD, Arbitro CBF/AL, Sr.
CRISTIANO COELHO DA PAZ, incurso no art. 266 do CBJD, Delegado da
partida/FAF e o IPANEMA ATLETICO CLUBE. Auditor Relator: Dr. André Brito
Teixeira.

__________________________________________________________________
Afixado no dia 05.01.2015 às 18:00h. (segunda-feira)

Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                                 Secretário Geral do TJD/AL